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Z jednání obecního zastupitelstva
18. listopadu 2019 

Starosta přivítal přítomné zastupitele a  hosty, vyzval doplnění programu, navrhl doplnění programu 
a nechal hlasovat o jeho schválení. Usnesení 1a/X-2019: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje program 
jednání 18.11.2019 � 9 0 0
Vstup do svazku obcí – „Rozvoj regionu pod Zemskou bránou“
Starosta přivítal předsedu svazku obcí – „Rozvoj regionu pod Zemskou bránou“,starostu Pastvin L. Škůr-
ka a manažera svazku RNDr. A. Fialu. Krátce uvedl předložené materiály o činnosti svazku, předal slovo 
předsedovi a manažerovi svazku. Oba informovali o činnosti svazku, jeho vzniku, historii (obec Nekoř 
byla zakládajícím členem a poté vystoupila před stavbou DPS v Pastvinách). Informovali o financování, 
řešených projektech, provozu pečovatelského domu a vlastní sociální službě na pečovatelkou službu s te-
rénní působností, o výši příspěvků stávajících členů, způsobů jednání, řešených projektech i současných 
aktivitách, dotačních možnostech.
Starosta poděkoval za obsáhlé informace a nabídl možnost dotazů zastupitelům. 
F. Mikyska – dotaz na obsazenost bytů v DPS – Dva volné byty v současné době, po nutné údržbě budou 
obsazeny.
J. Malý – dotaz na možnost výkonu pečovatelské služby v obci Nekoř – Ano, kapacita by pokryla i obec 
Nekoř. Usnesení 1b/X-2019: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje vstup obce Nekoř do dobrovolného 
svazku obcí Rozvoj regionu pod Zemskou branou od 1.1.2020. � 9 0 0
Události v obci a kontrola zápisu z minulého jednání
•	 MŠ a ZŠ:
•	 Herní prvky – příprava druhého herního prvku – dopadiště - čekání na dovoz písku 
•	 29. – 30.10. oprava trhlin v MŠ
•	 Dva tekoucí pojistné, odvzdušňovací ventily – reklamace - místostarostka, 
•	 Rozsvěcení ván. stromu – MŠ, ZŠ pomůže s výzdobou – 2 smrky přivezeny – poděkování J. Malému, 

obecními zaměstnanci budou postaveny a ozdobeny 
•	 Dořešit reklamace herní prvek loď - místostarostka
•	 Akce v obci: šachové zápasy, divadlo 16.11., sázení pamětní lípy 17.11.
•	 Zaměstnanci – úklid odpadů, SDN- dosečení, shrabování listí, hřbitov + ostatní plochy, výměny zna-

ček, nátěr fasádní barvou zadní zeď skladů CVAN, - poděkování hasičům za umytí, uklizení odvoz 
skladovaného materiálu za sklady CVAN, zakrytí nového vysekaného kabelu, koberce šatny, opravy 
techniky, postupné odvážení materiálu od OÚ do SDN - rovnání materiálu, polní cesta k čp. 139 - 
podkladová tkanina, závozy, rovnání, výměna plechu překrytí venkovních umyvadel Petrův palouk, 
rovnání židlí KD, spraveny schody – vstup schodiště CVAN, lišta na schodech do 1. patra, 

•	 Lesy – nátěry stromků proti okusu, – Kulturka, zatlučeny koly k oplocence, část paseky uklizena a spálena, 
•	 Instalace skříní CVAN, instalace rámů sál KD – stěna u vchodu
•	 Oprava světel veřejného světlení, zprovoznění nového veřejného sovětem na mostě 
•	 Revize hasicích přístrojů
•	 Oprava Boxer, výměna zimních pneu fabie
•	 Cvičení povodňové – 22.-24.10.2019 – „štábní“ – starosta, poděkování členům povodňové komise za 

reakci
•	 Školení MAS – připravované projektové záměry 
•	 Účast starosty na jednání svazku obcí Rozvoj regionu pod Zemskou branou v Pastvinách
•	 Jednání SÚS cestmistrovství Žamberk – objednávka zrcadel
•	 Účast na dopřesňování pozemků – GP, doměřování sporných
•	 Příprava dokumentace projekt zastávka u továrny – PD k stavebnímu řízení obdržena, rozpočet zastáv-

ky zadán k zpracování, komunikace se zpracovatelem žádosti
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•	 Oprava hasičská stříkačka zásahová 
•	 Pamětní listy – stavba roku
Informace starosty o činnosti úřadu a dokumentech vyvěšených na úřední desce. Kontrola úkolů z mi-
nulých jednání. Připomínky k zápisu z minulého jednání neobdrženy. Usn. 2a/X-2019: ZO Nekoř schva-
luje zápis IX-2019 z 20.10.2019� 9 0 0
Majetkové smluvní záležitosti
Prodej 	 části p.p.č. 2127/12 (2127/53). Jedná se o majetkoprávní vypořádání pozemků u čp. 19, před-
ložen zájem vlastníků sousedních pozemků, starostou předložena smlouva o odkupu
Usn. 3a/X-2019: ZO Nekoř na základě usn. 2c/IX -2019 a na základě veřejné vyhlášky 10/2019 schva-
luje prodej a kupní smlouvu na část p.p.č. 2127/12 ostatní pl., ostatní komunikace upravenou dle GP č. 
1050-93/2018 ze dne 21.3.2019, označenou jako p.p.č. 2127/53 ostatní pl., ostatní komunikace o výmě-
ře 10 . Cena prodávaného pozemku byla stanovená dle znaleckého posudku znalce z oboru stavebnictví 
a ekonomika Ing. P. Zářeckého, číslo znaleckého posudku č.8038-329/2016, pozemek ostatní plocha, 
ostatní komunikace s nezpevněným povrchem – 70 Kč/m2 jako v místě a čase obvyklá. � 9 0 0
Prodej části p.p.č. 3041 (3041/5). Jedná se o majetkoprávní vypořádání pozemků u čp. 129, předložen 
zájem vlastníků sousedních pozemků, starostou předložena smlouva o odkupu
Usn. 3b/X-2019: ZO Nekoř na základě usn. 2d/IX -2019 a veřejné vyhlášky 11/2019 schvaluje prodej 
a kupní smlouvu na část p.p.č. p.p.č. 3041 ostatní pl., ost. komunikace označenou jako 3041/5 za cel-
kovou cenu 10.890,- Kč. Cena uvedená ve smlouvě je stanovena dle znaleckého posudku znalce z oboru 
stavebnictví a ekonomika Ing. P. Zářeckého, číslo znaleckého posudku č. 8038-329/2016 – část o výmě-
ře 33 m2 zastavěná stavbou garáže a dílny - pozemek zastavěný stavbou – 190 Kč/m2, část 66 m2 - po-
zemek ost. plocha, ost. komunikace s nezpev. povrchem, – 70 Kč/m2. Tato cena je považována za cenu 
v místě a čase obvyklou.� 9 0 0
Pronájem restaurace KD. 
Na základě vyvěšené vyhlášky 12/2019 se záměrem pronájmu konstatováno, že nebyla předložena žádná 
písemná žádost o pronájem dle podmínek vyvěšené vyhlášky, stávající nájemce předložil písemnou žá-
dost o další jednání o smluvních podmínkách.
Zástupce stávajících nájemců – Z. Kudličková – přednesla zprávu o uplynulé sezoně, činnosti i nákladech 
restaurace. Obcí navrhovaný nájem 4000,- měsíčně je pro ně ekonomicky neúnosný. Starosta odůvodnil 
návrh obce schválený na minulém jednání zastupitelstva - snaha o srovnatelné podmínky, jako nájemci 
v předchozích letech. Návrh řešit stávající situaci – vzhledem k zachování provozu v zimě a předcházení 
škod v neobsazeném objektu: 
Usn. 3c/X-2019: ZO Nekoř z důvodů zachování provozuschopnosti zařízení restaurace KD v zimní se-
zoně a z důvodů předcházení škod na budově a vybavení při uprázdnění zařízení a s tím zvýšených 
nákladů obce na udržování těchto prostor i z důvodů veřejného zájmu k zachování poskytování služeb 
v  obci schvaluje dodatek č. 1 k  stávající smlouvě o  pronájmu restaurace KD - prodloužení termínu 
pronájmu za stávajících podmínek do 31.3.2020 stávajícímu nájemci. � 9 0 0
Usn. 3d/X-2019: ZO Nekoř na základě usn. 3c/X-2019 ukládá starostovi zveřejnit záměr pronájmu restaura-
ce KD od 1.4.2020 – smlouva 2 roky s možností prodloužení o další dva, nájem s bytem 6000, bez bytu 4000. 
Usn. 3e/X-2019: ZO Nekoř pověřuje starostu v případě nezájmu o pronájem ve lhůtě pro podání nabídek dle 
usn. 3d/X-2019 vyvěsit novou nabídku s výši nájmu s bytem 4000, bez bytu 2000. � 8 0 1
Majetkoprávní dorovnání pozemků – záměry prodeje. Starostou navrženy další dva pozemky k ma-
jetkoprávnímu vypořádání – 3032, 3029/2. Diskuse zastupitelů – pozemek 3032 zatím počkat, možnost 
výměny pozemku za část potřebnou na výstavbu chodníku, pozemek prozatím řešit smlouvou o užívání. 
Usn. 3f/X-2019: ZO Nekoř schvaluje záměr prodeje parcely p.p.č. 3029/2 ost.pl. ost. komunikace o vý-
měře 169 m2, záměr odkupu 2936/1 - 497 m2 ost.pl. ostatní komunikace � 9 0 0
Smlouva dotace na les. Usn. 3g/X-2019: ZO Nekoř schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace PK na hospo-
daření v lesích � 9 0 0
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ZŠ a MŠ Nekoř
Splynutí ZŠ a MŠ. Informace o průběhu splynutí. Obchodní rejstřík – připomínky, zpět vzetí, komuni-
kace s pracovnicí krajského soudu, výmazy do OR schváleny, běží doba na odvolání, poplatek zaplacen 
za prvozápis. Jednání se zaměstnanci – dle zákoníku práce – podepsání převzetí práv a závazků. Porady. 
Jednání s účetním obou zařízení – úkoly ke splynutí, vyčíslení vícenákladů, jednání ředitelky se 3 zájem-
kyněmi o místo účetní. Starosta – konzultace školský odbor Žamberk. Usn. 4a/X-2019: ZO Nekoř obce 
bere na vědomí informace starosty obce o postupu splynutí ZŠ a MŠ Nekoř do MATEŘSKÉ ŠKOLY 
A ZÁKLADNÍ ŠKOLY JOSEFA LUXE NEKOŘ. �  9 0 0
Příprava rozpočtu 2020. Starosta vyzval zastupitele k doplnění uvedených návrhů k přípravě rozpočtu: 
Rekonstrukce čp. 286; Přístřešek has. stříkačky; Vrata has. zbrojnice, rekonstrukce elektroinstalace has. 
zbr.; Zastávka u továrny; Radar Bredůvka; Kanalizace a ČOV bytovky u továrny; Opravy komunikací 
- nad obecním úřadem, do Pole – Studené, příprava kolem Šejvlů, studie chodník Bredůvka, pěšinka 
k zastávce u hráze, sběrná místa; Veřejné osvětlení – 19-29, po Údolí dále k Povodí; KD – boční dveře 
restaurace, dveře zadní schodiště; PD – dům seniorů, parcely Nad stadionem; Reklamní předměty; In-
formování obyvatel – Mobilní rozhlas; Výkupy pozemků, doměřování.
Různé
Žádost o  příspěvek Albertinum Žamberk. Usn. 6a/X-2019: ZO Nekoř obce bere na vědomí žádost 
o příspěvek Albertinum Žamberk.�  9 0 0
Návrhy a připomínky 
M. Faltusová
- světla u čp. 277 a 198
- na dětském hřišti na Bredůvce chybí u jednoho prvku houpací síť
- obnova židlí na sále – staré trhají ženám silonky
- 11.12. akce Česko zpívá koledy, připojí se obec? 
B. Bezstarosti
- světla u čp. 152 a 162, prořezání větví rostoucích do drátů, větev VO do „Drah“
- předložen plán rozvoje sportu - žádost o konkrétní návrhy k doplnění
P. Koblížek
- soudní spor – církevní restituce - jednání o pronájmu pozemku na rozšíření zahrady u školky
- ZŠ – drnčí střešní větrák
- svoznice v Údolí od „Foglovy hospody“ ke kapličce
J. Kubíčková Berková 
- servis vzduchotechniky v MŠ, objednáván i servis na tepelné čerpadlo 
J. Lehký
- úklid za budovou OÚ – postupuje pomalu
- reklamní tabule u zastávky u školy 
- úklid věcí na sále KD nad šatnou - dohodne se s J. Malým a F. Mikyskou
M. Krejsa 
- Podnět 20.5.2019 – dotaz jak dopadla reklamace korábu u MŠ – Proč nebyla vyřešena do 30 dnů? - Re-
akce místostarostky – reklamace řešena, část uznána (trubky, vstupní lišta, stupínek, oplechování) 
- Zimní údržba krajské silnice - jak obec řešila podnět – dopis, který dostala na vědomí, dalo zastu-
pitelstvo podnět Pardubickému kraji? - Reakce starosty - osobní jednání na cestmistrovství Žamberk, 
obdrženy informace o reálných možnostech zimní údržby, získán jen neoficielní koncept připravované 
odpovědi M. Krejsovi, oficielní odpověď ne, podnět kraji nepodáván
- Podnět 11.3. – dotaz na střet zájmů místostarostky – Reakce OZ – řeší kontrolní komise
- Požadavek aby byly zveřejněny plné zápisy jednání OZ na webových stránkách obce, navrhuje zakoupit 
záznamové zařízení k nahrávání jednání OZ, schází kompletní zápisy na internetu i ve zpravodaji za 
prvních pět měsíců roku 2019 
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- Neobdržel materiál pro školskou radu shrnující klady a zápory splynutí 
- Splynutí ZŠ a MŠ –výběrové řízení na ředitele splynutých subjektů – výběrové řízení respektuje, nesmi-
řuje se s tím, co se dělo mezi vyhlášením výběrového řízení pohovory s účastníky VŘ
- 17.9. OZ informovalo občany, že je krize v 1. třídě a že chtějí odejít někteří žáci – nefér před výběrovým 
řízením bez žádného šetření školskou inspekcí, která je jediná k tomu relevantní
- Připomínky k činnosti a práci některých zastupitelů

16. prosince 2019 
Starosta přivítal přítomné zastupitele a  hosty, vyzval doplnění programu, navrhl doplnění programu 
a nechal hlasovat o jeho schválení. Usn. 1a/XI-2019: ZO Nekoř schvaluje program jednání 16.12. 2019 
� 8 0 0
Události v obci a kontrola zápisu z minulého jednání
•	 Akce v obci: rozsvěcení vánočního stromu 20.11., countrybál 23.11., mikulášská nadílka 5.12., chys-

taný prodej vánočních ryb 22.12.2019, 
•	 Zaměstnanci a brigádníci – úklid odpadů, odvoz odpadů z kuchyně ZŠ, SDN - dotřídění železa, 

elektroodpadu, shrabování listí – břeh silnice u MŠ, rozvoz posypového materiálu a nádob na posyp, 
opravy a údržba v MŠ, dokončení oplocenka Kulturka, pořezání dřeva za KD, nová značka mezi čp. 
222 a 221, Petrův palouk – odstranění poškozeného makrolonu na přístřešku venkovních umyvadel, 
příprava nového překrytí, opravy techniky, zakrytí míchačky, rovnání materiálu za obcí na palety, 
odvoz sloupů, železa, nový kryt na svodu koryta CVAN proti promáčknutí, dosečení a úklid někte-
rých ploch, prořez křoví a větví okolo komunikací k zimní údržbě, rovnání židlí KD, vánoční výzdo-
ba stromu u MŠ a amfiteátru ZŠ, osvětlení amfiteátru, mříž tepelného čerpadla upravena k oddělání 
pro kontrolu a servis, oprava oplocenky Kulturka po pádu stromu, odstranění stromku z cyklotrasy 
za lávkou k Líšnici

•	 Lesy – donatření výsadeb Lesejček, probírka – vánoční stromky ke škole a školce, Kulturka - pálení 
klestí, dokončení oplocenky natažením pletiva, vyžínání – ošlapování výsadby v druhé oplocence, 
dokončení odvozu kalamitního dřeva – do konce roku vyúčtování, podána žádost na KÚ PK o dota-
ci na oplocenku – podat do jarního kola, letos již vyčerpány dotační prostředky kraje, 

•	 Polní cesta k čp. 139 - podkladová tkanina, závozy, rovnání, 
•	 Odstranění závady veřejného osvětlení - větev k horní Nekoř - do „Drah“– spletené dráty – poděko-

vání p. Uhlířovi za zjištění závady
•	 Instalace dřevěných prvků na čelní zdi sálu KD – nutno ještě - na boční stěny podia – opomenuto
•	 Objednány nové součásti k zářivkám na sále KD – jedno částečně nesvítící čtvercové světlo - oprava 

do konce roku
•	 SDN – odvoz vytříděného odpadu – papír, objem, dřevo, směsný, nebezpečné odpady, režim zimní 

obsluhy - sobota 1x za 14 dní 
•	 Termíny svozu na rok 2020 – chystané změny legislativy – navýšení poplatku skládkování, při le-

tošním obejmu odpadu a vytříděných složkách – pod 20% bez bioodpadu by nás čekalo navýšení 
nákladů o 250 tisíc

•	 Oprava hasičské stříkačky + oprava boxer - řemenice alternátoru, 
•	 Revize hasicích přístrojů dokončeny – přivezeny nově natlakované a zrevidované HP
•	 Valná hromada Orlicko
•	 Jednání Svazku rozvoj regionu pod Zemskou branou 6.12.2019 – předání žádosti o vstup
•	 Vyměření – jednání o pozemcích u čp. 13
•	 Příprava dokumentace projekt zastávka u továrny – podklady předány zpracovateli žádosti, článek 

ve zpravodaji – informování obyvatel o záměru projektu
•	 Připravována věcná upomínka ředitelům MŠ a ZŠ
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•	 Informace o výsledku jednání značky Vejrov, schválení DI PČR vodorovná značka zastávka BUS 
u MŠ 

•	 Poděkování P. Blažek, p. Smejkal – zasázení habrů hřiště Bredůvka
Usn. 1b/XI-2019: ZO Nekoř schvaluje podat žádost prostřednictvím MAS Orlicko na akci  „Nekoř – ná-
stupní chodník u zastávky Nekoř továrna“ do 19. výzvy IROP zaměřené na bezpečnost dopravy. � 8 0 0
Informace starosty o činnosti úřadu, počtu vyřizovaných dokumentů ve spisové službě a dokumentech 
vyvěšených na úřední desce
Informace místostarostky z jednání Stavební komise 12.12.2019 
Informace o jednání Kontrolního výboru
Kontrola úkolů z minulých jednání a vypořádání návrhů a připomínek:
Usn. 1c/XI-2019: ZO Nekoř pověřuje mistostarostku dořešením reklamace herniho prvku loď: předat 
zdokumentovanou komunikaci s zhotovitelem, výsledky jednání o uznání reklamace, neuznané věci 
požadovat řešit ze strany projektanta, následně předložit harmonogram opravy prvku v návaznosti na 
možné přemístění do rozšířené zahrady MŠ. � 8 0 0
Usn. 1d/XI-2019: ZO Nekoř bere na vědomí stanovisko DI PČR Ústí nad Orlicí, vyslovuje s ním nesou-
hlas. Pověřuje starostu jednáním o možnostech odkupu pozemku k realizaci mlatové cestičky. K další 
argumentaci stáhnout z radaru na Vejrově– frekvence provozu vozidel a rychlosti – žádost o měření 
rychlosti. � 8 0 0
Usn. 1e/XI-2019: ZO Nekoř bere na vědomi informaci starosty, že studie zastavitelnosti byla firmou 
Molo architekti s.r.o. pro obec zpracována bezplatně, v  roce 2014 schválená částka na vypracování 
studie nebyla po předání studie fakturována, dle informace fakturovaná nebude. � 8 0 0

Návrhy a připomínky z 18.11.2019
M. Faltusová
- světla u čp. 277 a 198 – 198 opravena celá větev, v následujícím o týdnu plošina a opravy dalších - výzva 
starosty – pokud nesvítí světlo, prosí hlásit okamžitě SMS nebo emailem - nečekat až do jednání OZ – 
aby bylo vyřešeno co nejdříve
-Na dětském hřišti na Bredůvce chybí u jednoho prvku houpací síť – vysvětlení starosty – tato síť se vždy 
na zimu uklízí
- obnova židlí na sále – staré trhají ženám silonky – starosta žádá navrhovatelku najít na webu vhodné 
židle – alepoň 3 tipy výrobců – zkonzultovat s truhlářem, který stávající židle opravuje
- 11.12. akce Česko zpívá koledy, připojí se obec? - navrhovatelka ani nikdo jiný se nenašel k tomu, aby zpí-
vání zorganizoval, rozsvěcení vánočního stromu s programem MŠ a flétniček proběhlo 20.11. u MŠ a ZŠ
B. Bezstarosti
- světla u čp. 152 a 162, prořezání větví rostoucích do drátů, větev VO do „Drah“ – B. Bezstarosti zjistit stav 
světla u čp. 152 – bliká!!!!, starosta zajistí opravu, starosta zajistí souhlas majitele pozemku k umístění 
kabelu a stožáru k cestě pod 162 – k přemístění světla ze stráně k přímo k silnici
- Podložen plán rozvoje sportu - žádost o konkrétní návrhy k doplnění – výzva zastupitelům - návrhy do 
15.1.2020
P. Koblížek
- soudní spor – církevní restituce - jednání o pronájmu pozemku na rozšíření zahrady u školky – v soudním 
sporu bude podáno dovolání k NS – stát, resp. SPÚ dovolání podává, žádost s výzvou k jednání předána 
administrátoru farnosti 
- ZŠ – drnčí střešní větrák – žádost F. Mikyskovi zajistit opravu
- svoznice v Údolí od „Foglovy“ hospody ke kapličce – řešení na místě starosta a J. Malý 
J. Kubíčková Berková 
Servis vzduchotechniky v MŠ, objednáván i servis na tepelné čerpadlo - servis TČ proběhl, topný kabel 
nelze zapojit z TČ – místostarostka s architektem zajistit jiné řešení, - místostarostka - servis vzducho-
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techniky proběhne do vánoc, nefungující ovládací prvek reklamován zhotovitelské firmě
J. Lehký
- úklid za budovou OÚ – postupuje pomalu – informace starosty – překládání materiálu na palety probíhá, 
když jsou oba stálí zaměstnanci, ne když pracují důchodci chodící na obec vypomáhat, nyní prioritní 
práce v lese 
- reklamní tabule u zastávky u školy - při minulé diskusi se o umístění zastupitelstvo neshodlo – starosta 
žádá o návrh vzhledu a umístění
- úklid věcí na sále KD nad šatnou - dohodne se s J. Malým a F. Mikyskou – proběhlo – poděkování 
M. Krejsa 
- Podnět 20.5.2019 – dotaz jak dopadla reklamace korábu u MŠ. Proč nebyla vyřešena do 30 dnů? Reakce 
místostarostky – reklamace řešena, část uznána (trubky, vstupní lišta, stupínek, oplechování), - viz usn. 
výše u vypořádání připomínek
•	 Zimní údržba krajské silnice - jak obec řešila podnět? Dopis, který dostala obec na vědomí, dalo zastupi-

telstvo podnět Pardubickému kraji? - reakce starosty - osobní jednání na cestmistrovství SÚS Žamberk, 
obdrženy informace o reálných možnostech zimní údržby, získán jen neoficielní koncept připravované 
odpovědi M. Krejsovi, oficielní odpověď ne, podnět kraji nepodáván –opětovné jednání starosty na cest-
mistrovství - oficielní odpověď nemají k dispozici – dotaz tarosty zastupitelstvu, jak chce v této věci postupo-
vat dál a zda se tuto problematikou zabývat. Usn. 1f/XI-2019: ZO Nekoř pověřuje starostu zasláním dopisu 
řediteli SÚS PK s žádostí o kopii odpovědi panu Krejsovi na jeho podnět. Po jeho obdržení a seznámení se 
s jeho obsahem přijme rozhodnutí, jak se věcí dále zabývat � 8 0 0

•	 Podnět 11.3. – dotaz na střet zájmů místostarostky – reakce OZ – řeší kontrolní komise – viz usn. výše 
u vypořádání připomínek 

•	 Požadavek aby byly zveřejněny plné zápisy jednání OZ na webových stránkách obce, navrhuje zakoupit 
záznamové zařízení k nahrávání jednání OZ, schází kompletní zápisy na internetu i ve zpravodaji za prv-
ních pět měsíců roku 2019 - reakce starosty - návrh usn.: Usn. 1g/XI-2019: ZO Nekoř pověřuje starostu 
zveřejněním zápisů OZ na webu obce Nekoř za rok 2019 � 8 0 0

•	 Záznamové zařízení – reakce starosty - návrh usn.: Usn. 1h/XI-2019: ZO Nekoř pověřuje starostu zpra-
cováním analýzy, jak jsou zveřejňovány zápisy z jednání na okolních obcích a městech v regionu 8 0 0

•	 Neobdržel materiál pro školskou radu shrnující klady a zápory splynutí - materiál mu byl předán na 
konci jednání 18.11.2019

•	 Splynutí ZŠ a MŠ –výběrové řízení na ředitele splynutých subjektů respektuje, nesmiřuje se s tím, co 
se dělo mezi vyhlášením výběrového řízení a pohovory s účastníky VŘ. 17.9. OZ informovalo občany, 
že je krize v 1. třídě a že chtějí odejít někteří žáci – nefér před výběrovým řízením bez žádného šetření 
školskou inspekcí, která je jediná k tomu relevantní

•	 Připomínky k činnosti a práci některých zastupitelů – článek pana Krejsy s touto problematikou uveřej-
něn v Nekořském zpravodaji

Kontrola zápisu z  minulého jednání. Připomínky k  zápisu neobdrženy. Usn. 1i/XI-2019: ZO Nekoř 
schvaluje zápis X/2019 z 18.11.2019 � 8 0 0
Majetkové a smluvní záležitosti
Prodej části p.p.č. 3088/1 (3088/4). Dořešení majetkoprávních vztahu – skutečnosti u čp. 94 Vejrov. Na 
základě usn. 2d/IX-2019 po obdržení příslušného GP uveřejněan VV 13/2019 záměr prodeje, obdržen 
písemný zájem, předložen návrh smlouvy 
Usn. 2a/XI-2019: ZO Nekoř na základě usn. 2d/IX -2019 a na základě veřejné vyhlášky 13/2019 schva-
luje prodej a  kupní smlouvu na část p.p.č. 3088/1 ostatní pl., ost. komunikace upravenou dle GP č. 
1094-304/2019 ze dne 29.11.2019, označenou jako p.p.č. 3088/4 ostatní pl., jiná plocha o výměře 20 
m2 H.K. a J. K.. Cena prodávaného pozemku byla stanovená dle znaleckého posudku znalce z oboru 
stavebnictví a ekonomika Ing. P. Zářeckého, číslo znal. posudku 8038-329/2016, pozemek ost. plocha, 
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ost. komunikace s nezpevněným povrchem – 70 Kč/m2 jako v místě a čase obvyklá. � 8 0 0
Záměr odkupu st.p. 883, 877. Obdržen návrh smlouvy na odkup pozemků evidovaných jako stavební 
parcela číslo 877, o výměře 895 m2, v druhu zastavěná plocha a nádvoří a  stavební parcela číslo 883, 
o výměře 259 m2, v druhu zastavěná plocha a nádvoří, oba v katastrálním území Nekoř a stavbu vodního 
díla – hráze k ochraně nemovitostí před zaplavením při povodni umístěné na pozemcích označených 
jako stavební parcely č. 878, č. 879, č. 877 a č. 883 v katastrálním území Nekoř - pozemek a stavba po-
třebná pro výstavbu cyklostezky Žamberk – Nekoř. Usn. 2b/XI-2019: ZO Nekoř schvaluje záměr odkupu 
stavební parcela číslo 877, o výměře 895 m2 a stavební parcela číslo 883 o výměře 259 m2, obě zastavěná 
plocha a nádvoří v katastrálním území Nekoř, a stavbu vodního díla – hráze k ochraně nemovitostí 
před zaplavením při povodni umístěné na pozemcích označených jako st. p. č. 878, 879, 877 a 883 v k. 
ú. Nekoř dle nabídky Povodí Labe sp. uvedené v návrhu kupní smlouvy � 8 0 0
Dodatky smluv svoz a odstraňování kom. odpadu. Usn. 2c/XI-2019: ZO Nekoř schvaluje dodatek č. 1 
ke smlouvě o poskytování služeb č. 4991000504 (obec Nekoř) a dodatek č. 1 ke sm. o poskytování služeb 
č. 4991001690 (Sběrný dvůr) s EKOLOU České Libchavy s.r.o. � 8 0 0
Další majetkoprávní záležitosti. Informace starosty o řešení dalších majetkoprávních záležitostí 
– 3029/2 jednání s majiteli nabízené protiparcely 2936/1 - řešit s dořešením majetkoprávních vztahů na 
p.p.č. 3029/3 před čp. 135
•	 Doměření skutečného stavu cesty na p.p.č 2945/2 - u čp. 173 
•	 Pronájem pozemku na rozšíření školní zahrady 
Usn. 2d/XI-2019: ZO Nekoř schvaluje záměr prodeje části p.p.č 2945/2 ost. plocha, ost. komunikace, GP 
1098-422/2019 označenou jako - 2945/5 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 55m2. Cena prodáva-
ného pozemku je stanovená dle znaleckého posudku znalce z oboru stavebnictví a ekonomika Ing. P. 
Zářeckého, číslo znal.posudku 8038-329/2016, pozemek ost. plocha, ost. komunikace s nezpevn. povr-
chem – 70 Kč/m2 jako v místě a čase obvyklá. � 8 0 0
Usn. 2e/XI-2019: ZO Nekoř schvaluje záměr jednat o pronájmu části p.p.č. 212 zahrada o výměře cca 
760 m2 k rozšíření zahrady u MŠ. �  8 0 0
ZŠ a MŠ Nekoř 
•	 Dva tekoucí pojistné, odvzdušňovací ventily – reklamace - místostarostka, 
•	 Servisní prohlídka tepelného čerpadla
•	 rozsvěcení ván stromu, ZŠ pomohla s výzdobou – vystoupení dětí MŠ, flétniček, společné zpívání ko-

led přítomnými a dětmi z ZŠ – komplikace kolem dohodnutí občerstvení i termínu rozsvěcení – není 
komunikace mezi MŠ a ZŠ

•	 Dořešit reklamace herní prvek loď - místostarostka 
Splynutí ZŠ a MŠ. 
Dvě porady ke splynutí, ředitel ZŠ se z  obou omluvil – individuální jednání starosty s  ním, jednání 
s účetním MŠ a ZŠ – vícepráce spojené se sloučením
Konkurz na novou účetní, příprava hartwerového a programového vybavení pro její činnost
Dopis ředitelky rodičům - informace o předpokládané výuce od ledna 2020, lyžařský kurz – předchozí 
termín ředitelem ZŠ zrušen, odmítnutí rozeslání tohoto dopisu rodičům ze strany ZŠ prostřednictvím 
emailových kontaktů
Dopis pana Vlasatého rozeslán prostřednictvím školního emailu
Komplikace převodu bankovních účtů. Vložení dat z OR do registrů škol PK
Převod dodavatele vody, komplikace převodu dodavatele el. energie
19.12.2019 - 13,00 ZŠ inventarizace
Usn. 3a/XI-2019: ZO Nekoř obce bere na vědomí informace starosty obce o postupu splynutí ZŠ a MŠ 
Nekoř do MATEŘSKÉ ŠKOLY A ZÁKLADNÍ ŠKOLY JOSEFA LUXE NEKOŘ a bere na vědomí dopis 
pana Vlasatého. � 8 0 0
Usn. 3b/XI-2019: ZO Nekoř obce schvaluje vyjmutí budovy čp. 308 z majetku MŠ Nekoř a vložení do 
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majetku obce Nekoř � 8 0 0
Usn. 3c/XI-2019: ZO Nekoř obce schvaluje uzavření smlouvy o převodu movitého majetku ze Základní 
školy Nekoř na Mateřskou školu a základní školu Josefa Luxe Nekoř a smlouvy o převodu movitého 
majetku z Mateřské školy Nekoř na Mateřskou školu a základní školu Josefa Luxe Nekoř � 8 0 0
Odměny ředitelům. Poděkování za dosavadní práci a za práci při splynutí subjektů
Usn. 3d/XI-2019: ZO Nekoř obce schvaluje odměnu stávajícím ředitelům ZŠ a MŠ - ve výši 1 měsíčního 
platu dle platného platového výměru, přičemž 15,000 + příslušné odvody bude hrazeno z prostředků 
na mzdy, které školské subjekty obdržely z PK, zbytek fin. prostředků poskytne obec Nekoř � 8 0 0
Usn. 3e/XI-2019: ZO Nekoř obce schvaluje předložený platový výměr ředitelce MŠZŠJL Nekoř Mgr. 
Aleně Boháčové - s platností od 1.1.2020 � 8 0 0
Návrh rozpočtu MŠZŠJL Nekoř. Do návrhu rozpočtu obce na rok 2020 vyčleněna částka 850 000 – přes-
ný rozpočet až na základě aktuální uzávěrky za rok 2019. 
Usn. 3f /XI-2019: ZO Nekoř obce schvaluje zaplatit kroužky v MŠ – 38 hodin x120 = 4560, kroužky ZŠ 
112 hodin x120 = 13440 � 8 0 0
Usn. 3g /XI-2019: ZO Nekoř pověřuje starostu obce poskytnutím zápůjčky škol. subj. v případě nena-
dálé platby do konce roku 2019, následně informovat zastupitelstvo obce. ZO Nekoř schvaluje použití 
poskytnuté zápůjčky MŠ Nekoř na krytí plateb roku 2019. � 8 0 0
Novelizace vyhlášek o místních poplatcích. Starostou předložený návrhy vyhlášek vycházejících z no-
vely zákona o místních poplatcích
Usn. 4a/XI-2019: ZO Nekoř schvaluje obecné závaznou vyhlášku Obce Nekoř č. 2/2019 o místním po-
platku z pobytu � 8 0 0
Usn. 4b/XI-2019: ZO Nekoř schvaluje obecné závaznou vyhlášku Obce Nekoř č. 3/2019 o místním po-
platku za užívání veřejného prostranství � 8 0 0
Usn. 4c/XI-2019: ZO Nekoř schvaluje obecné závaznou vyhlášku Obce Nekoř č. 4/2019 o místním po-
platku ze psů � 8 0 0
Usn. 4d/XI-2019: ZO Nekoř schvaluje obecné závaznou vyhlášku Obce Nekoř č. 5/2019 o místním po-
platku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů � 7 0 1
Příprava rozpočtu 2020
Aktualizace Programu rozvoje obce Nekoř. Starosta předložil aktualizovaný akční plán PRON
Usn. 5a/XI-2019: ZO Nekoř schvaluje aktualizovaný akční plán na rok 2020 Programu rozvoje obce 
Nekoř � 8 0 0
Návrh rozpočtu 2020. Starostou předložen návrh rozpočtu na rok 2020 vypracovaný účetní obce. Návrh 
J. Lehkého navýšení rozpočtu v kapitole spolků o 20%. Diskuse zastupitelů nad způsobem přidělování 
dotací spolkům. Usn. 5b/XI-2019: ZO Nekoř schvaluje navýšit kapitolu volný čas dětí o 24000� 7 0 1
Usn. 5c/XI-2019: ZO Nekoř schvaluje návrh rozpočtu Obce Nekoř na rok 2020 � 8 0 0
Rozpočtové opatření. Návrh starosty na odměny zaměstnancům. Usn. 5d/XI-2019: ZO Nekoř schvaluje 
odměny zaměstnancům ve výši 13. platu – měs. průměru za poslední čtvrtletí � 8 0 0
Usn. 5e/XI-2019: ZO Nekoř schvaluje rozpočtové opatření - prosinec 2019� 8 0 0
Usn. 5f/XI-2019: ZO Nekoř – schvaluje prominutí dluhu za místní poplatek za likvidaci odpadů - K. 
D. – pobyt neznámý, náklady na vymožení by převýšily výši poplatku � 8 0 0
Rozpočtové provizorium. Usn. 5g/XI-2019: ZO Nekoř schvaluje rozp. provizorium 2020 � 8 0 0
Různé
Nařízení o zimní údržbě. Vzhledem k tomu, že nebyl předložen návrh ke změně stávajícího platného 
nařízení o zimní údržbě, zůstává stávající nařízení v platnosti 
Zpráva kontrolního výboru. Předsedou KV P. Koblížkem přednesena zpráva KV. Usn. 6a/XI-2019: ZO 
Nekoř schvaluje zprávu kontrolního výboru bez výhrad. � 8 0 0
Předloženo usn. ohledně střetu zájmů. Usn. 6b/XI-2019: ZO Nekoř na základě doporučení kontrolního 
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výboru bere na vědomí ustanovení zákona o obcích č. 128/2000 Sb, paragraf 83, odstavec 2 – „člen 
zastupitelstva obce, u něhož skutečnosti nasvědčují, že by jeho podíl na projednávání a rozhodování 
určité záležitosti v orgánech obce mohl znamenat výhodu nebo škodu pro něj samotného nebo osobu 
blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou zastupuje na základě zákona nebo plné moci 
(střet zájmů), je povinen sdělit tuto skutečnost před zahájení jednání orgánu obce, který má danou 
záležitost projednávat � 8 0 0
Návrhy a připomínky 
J. Lehký	 - poděkování za úklid věcí na sále KD nad šatnou 
	 - majetkově vyřešit zbylé věci uskladněné nad šatnou KD
	 - znak na sál
J. Malý	 - informace o vypsání dotačního programu na kůrovcové kalamitní dřevo
B. Bezstarosti	 - zimní údržba - upozorňuje na auta parkující na MK zabraňující údržbě, 
	    upozornit na vystupující kanály 
	 - oznamuje střet zájmů při realizaci zimní údržby 
M. Faltusová	 - dotaz na termín dětského karnevalu
	 - dotaz, zda bude nějaká výstava na sále KD
V. Lehký 	 - dotaz na harmonogram a oslovení firem k výstavbě přístřešku na has. stř. 

Redakčně upraveno, 
Kompletní zápisy z jednání zastupitelstva jsou na vyžádání k nahlédnutí na Obecním úřadě Nekoř

Slovo starosty obce
Vážení nekořští,

předjaří roku 2020 nám přineslo nelehkou situaci s  celosvětovou nákazou koronavirem COVID 19 
a s tím spojených krizových a karanténních opatření proti jeho šíření. Mnohé z nich nás velmi omezují 
a výrazně mění náš zaběhlý styl života. Jejich snahou je však co nejvíce zamezit Vašemu ohrožení tuto ne-
bezpečnou nemocí. Čekají nás ještě mnohé nelehké dny a stále nemáme vyhráno. Prosím buďme důslední 
v dodržování všech karanténních opatření a ohleduplní k sobě navzájem. Neohrožujme svou nediscipli-
novaností, lhostejností a zlehčováním situace sebe ani druhé. Coronavir neohrožuje jen staré a nemocné, 
ale nás všechny. 

Snažme se co neméně, zvláště senioři, omezit kontakt s druhými na veřejnosti a předcházet tak svému 
nakažení. Věřím, že v rámci rodin a příbuzných většině z Vás bude zajištěno vše, co potřebujete. 

A kde ne, obec se bude snažit Vám pomoci v zajištění léků i potravin, tuto službu jsme již začali pro-
vádět… 

Nabádám k důslednému dodržovaní zásad hygieny, častému mytí a dezinfikování rukou, nošení rouš-
ky mimo domov, tak jak jste neustále i sdělovacími prostředky vybízeni. 

Věřím, že společně to zvládneme a budeme si moci odříkaný kontakt s druhými o to více vynahradit. 
Děkuji všem, kteří nabízejí pomoc, zvláště všem dobrovolnicím a dobrovolníkům, kteří pro všechny 

naše seniory a pro mnohé z Vás často z vlastních látek ušili roušky. K dispozici pro Vaši potřebu jsou v pro-
dejně Konzum i na obecním úřadě. Všem lidem nad 65 let v obci jsme jednu roušku doručili do poštovní 
schránky. Věnujte prosím pozornost návodu, jak je používat a sterilizovat, aby chránily Vás i druhé. Bu-
deme se v nich asi potkávat dlouhou dobu. Ještě jednou děkuji všem ochotným rukám, které je vyráběly. 

A moc děkuji prodavačkám v obchodě, které pro nás zajišťují to nejdůležitější. Važme si jejich práce, 
buďme k nim ohleduplní, abychom nemuseli pro potraviny jezdit někam daleko mimo obec. 

Děkuji hasičům ze zásahové jednotky, že se v rámci svého volného času zapojili do služeb HZS Ústí nad 
Orlicí k rozvozu materiálu a ochranných pomůcek. 
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A závěr – buďme optimisté. I tato těžká situace je pro nás příležitostí. Uvědomit si, co je pro nás v životě 
nejpodstatnější a jaké hodnoty jsou pro nás nejdůležitější …... � Ing. Jiří Pomikálek – starosta obce

Koronavirus
Koronavirus patří mezi viry poměrně citlivé na zevní vlivy. To znamená, že nesnáší sluneční záření, 

mráz, horko nebo vyschnutí. Ve vnějším prostředí vydrží jen několik desítek minut. Avšak v uzavře-
ných prostorách se stálou teplotou a vlhkostí mohou viry na povrchu plastových a kovových předmětů 
přežívat několik dní. Na svém povrchu mají koronaviry lipidový (tukový) obal, který je možné zničit 
pomocí alkoholových rozpouštědel, ale i obyčejného mýdla. Důležité je proto velmi časté mytí rukou 
mýdlem a vodou - vždy po návratu z venkovního prostředí, od lékaře, po návratu z obchodu, po vy-
brání poštovní schránky apod. Zásadou posledních dnů je NEZDRAVIT SE PODÁVÁNÍM RUKY!!!

Většina nemocných se nakazí jedním ze dvou způsobů. Prvním je nákaza vzduchem prostřednic-
tvím infekčního aerosolu. Ten vzniká zejména při kýchání a při kašli. Mikrokapénky, obsahující 
velká množství viru, se zpravidla několik minut vznášejí ve vzduchu a poté ulpí na okolních předmě-
tech. Dostanou-li se mikrokapénky na sliznice dosud zdravého člověka, snadno u něj vyvolají infekci.

Druhým, rovněž velmi častým způsobem šíření nákazy, je přenos kontaktem. V tomto případě 
jde o to, že sekrety z nosu, úst a dýchacích cest nemocného, včetně slz, obsahují virus, který v zaschlém 
sekretu přetrvává na povrchu předmětů různě dlouhou dobu, v závislosti na okolních podmínkách. Na 
pokožce rukou vydrží řádově desítky minut, na držadlech v dopravních prostředcích, na bankovkách, 
tlačítkách, klávesnicích počítačů a dalších často dotýkaných předmětech může přežívat několik dnů. 
K nákaze dochází nejčastěji tak, že si dosud zdravý člověk nejprve kontaminuje ruce dotykem znečiš-
těného předmětu, a pak si rukama zanese infekci do nosu, úst nebo očí. 

Jednorázové nebo látkové roušky poskytují ochranu do té doby, než působením vlastního dechu 
zvlhnou. Látkové roušky je možné opakovaně použít po přeprání ve vodě teplejší než 60 °C a pře-
žehlení. Papírové roušky jsou jednorázové, opakovaně nepoužitelné. Aby rouška fungovala, je třeba ji 
správně používat a pečovat o ni. Dbejte na to, aby vám dobře přilnula k obličeji. Nasazujte si ji vždy 
s umytýma rukama. Po tu dobu, co máte roušku na obličeji, vyvarujte se jakýchkoliv dotyků roušky, 
obličeje, očí. Z hlediska ochrany je nejlepší látková rouška. Nejlépe ochrání ty ze 100% bavlny, použít 
můžete třeba utěrky či povlaky na polštáře. Dále dobře poslouží také bavlněné kapesníky, lněné plát-
no, hedvábí. Jestliže ale z jakéhokoli důvodu nemáte žádnou takovou roušku, před kontaktem s cizím 
člověkem nebo při odchodu z domácnosti ven,omotejte si kolem úst alespoň šálu, šátek, nákrčník.

Vždy mějte na paměti, že lepší jakákoli ochrana nosu a úst než žádná ochrana!!!
Při pobytu ve volné přírodě (procházky, individuální sport, venčení psů) bez kontaktů s ostatními lidmi 

(zbytečně se nepřibližovat, nedávat se do řeči) je riziko přenosu infekce minimální. Přenos infekce hrozí 
v případech, kdy je kolem větší koncentrace lidí. U nás by taková situace mohla nastat například při čekání 
ve frontě v obchodě, v autobusu, vlaku, v čekárně u lékaře. Roušku na veřejnosti musí nosit každý!

Ochranou proti přenosu kontaktem je co nejvyšší hygiena rukou. Doporučuje se mýt si ruce 
důkladně mýdlem vždy po příchodu domů. Je nezbytné vyvarovat se v maximální možné míře sa-
hání na předměty, kterých se nedávno dotýkalo mnoho jiných lidí (držadla MHD, tlačítka, kliky). 
Při častějším pobytu ve veřejných prostorách se doporučuje pořídit si dezinfekční prostředek na 
ruce ve spreji, eventuálně používat rukavice. Zvláštní pozornost je v tomto ohledu třeba věnovat 
malým dětem, které by v dopravních prostředcích měly mít rukavice. V obchodech pozor na volně 
ložené potraviny, které se bez další úpravy konzumují (housky a rohlíky v kontejnerech). K placení 
je lépe používat karty a nezapomínat na hygienu rukou i po zadání PIN v obchodě nebo na pultíku 
bankomatu!
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•	 Po dotyku předmětů, které mohly být kontaminovány, si člověk nemá sahat na obličej, především do 
okolí očí, nosu a úst dříve, nežli si důkladně očistil ruce.

•	 Místnosti, ve kterých se lidé zdržují delší dobu, je vhodné často větrat.
Základní hygienická opatření k zábraně šíření infekce jsou všeobecně známa : 
•	 Kašlat a kýchat do kapesníku na jedno použití nebo loketní jamky, nikoli do dlaně.
•	 Ke smrkání používat jen papírové kapesníky, které se hned po použití vloží do igelitového sáčku 

a vyhodí 
•	 Mýt nebo dezinfikovat si ruce po smrkání nebo kýchnutí.
•	 Jestliže je z  nějakého důvodu nezbytné vyjít z  domova mezi ostatní lidi, pak jedině s  nasazenou 

ústenkou. Je zejména nutné zabránit přímému i nepřímému kontaktu se seniory a oslabenými oso-
bami.

•	 Protože proti koronavirům dosud není k dispozici žádná účinná specifická léčba, doporučuje se as-
poň podporovat stav imunitního systému, tj. dostatečně spát, zdravě se stravovat, užívat vitamin C, 
vitamin D a podobně. 

JAK SPRÁVNĚ NOSIT A UDRŽOVAT ROUŠKU
•	 Před použitím je třeba roušku sterilizovat. 
•	 Bavlněnou roušku můžete buď vyprat na 90⁰ C nebo několik minut vyvařit v hrnci na spo-

ráku. Následně nechat uschnout a důkladně vyžehlit na maximální teplotu. Vysterilizované 
roušky je pak vhodné ukládat na místě, které bude také co nejlépe dezinfikované, aby zůstaly 
co možná nejvíc sterilní. 

•	 Roušku vždy nasazujte čistýma rukama! (Umyté a ideálně i vydezinfikované.) Rouška se na-
sazuje přes nos, ústa a bradu. 

•	 Během nošení se roušky nedotýkejte a nesahejte na ni. Pokud se ji dotknete, hned si ruce vy-
dezinfikujte nebo umyjte. 

•	 Roušku sundávejte zezadu za šňůrky (nebo gumičky) a nedotýkejte se přední části. Odložte 
ji do samostatného koše na prádlo nebo jiné uzavíratelné nádoby. Pokud jste někde v terénu, 
odložte ji do igelitového sáčku, abyste nic a nikoho nekontaminovali.

•	 Po sundání roušky opět nutné si důkladně umýt, dezinfikovat ruce. 
Bavlněnou roušku měníme často! Ideálně cca po hodině nebo hned jakmile nám rouška zvlhne. 
Pokud ji použijeme kratší dobu, a rouška nestihne zvlhnout i v takovém případě ji nepoužívejte 
opakovaně a vyměňte. Rouška je prostě vždy „na jedno použití“ a poté se musí sterilizovat. 
Pokud má rouška kapsu, můžeme do ní vložit nějaký filtr (papírový kapesníček, kuchyňský 
ubrousek, netkaná textilie) pro zvýšení ochrany. Po použiti měníme opět celou roušku, nejen filtr. 
Rouška se nosí kapsou dolů.

Na závěr:
Úplně nejdůležitější je zachovat si chladnou hlavu a nepanikařit. Naše dosavadní znalosti o průběhu 
epidemie svědčí o tom, že koronavirová infekce je při správném chování do značné míry srovnatelná 
s těžkou chřipkou. Ano, je zřejmé, že velká část naší populace tuto infekci prodělá, ale naprostá většina 
postižených se brzy uzdraví bez jakýchkoli zdravotních následků. Důslednou hygienou chráníme sebe 
i své okolí před nákazou.

Lada Faltusová
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Přehled srážek a teplot na VD Pastviny 2019 
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Akce v obci 2020
Vzhledem k nejasné situaci s vyhlášením nouzového stavu a přijatých mimořádných opatření a jejich 
trvání prozatím neuvádíme plánované akce na rok 2020

Termíny svozu odpadů 2020
Termíny svozu TKO - popelnic - svozový den: pondělí - odpolední směna
Duben: 13, 27
Květen: 11, 25
Červen: 8, 22

Červenec: 6, 20
Srpen: 3, 17, 31
Září: 14, 28 

Říjen: 5, 12, 19, 26 
Listopad: 2, 9, 16, 23, 30
Prosinec: 7, 14, 21, 28

Sběr plastů v průhledných pytlích a sběr nápojových kartonů v červených pytlích. Pytle lze zakoupit 
v kanceláři OÚ. Odevzdání na svozová místa - úterý: 7.IV.; 5.V.; 2.VI.; 30.VI.; 28.VII.; 25.VIII.; 
22.IX.; 20.X.; 17.XI.; 15.XII.; 
Svoz skla - kontejnery na sklo: : 3.VI.; 3.IX.; 3.XII.
Svoz papíru - kontejnery na papír: 13.IV.; 11.V.; 8.VI.; 6.VII.; 3.VIII.; 31.VIII.; 28.IX.; 26.X.; 23.XI.; 
21.XII.
Sběr elektrozařízení: veškeré elektrospotřebiče lze odevzdat ve sběrném dvoře, kromě toho menší 
elektrospotřebiče je možno odevzdat do kontejneru mezi KD a obchodem. Nepatří do něho baterie 
a žárovky. 
Kontejner na sběr použitých zářivkových svítidel je umístěn obecní budově čp. 330 - v chodbě. Zde 
je rovněž umístěn kontejner na použité náplně tiskáren a kopírek. 
Pytle na tříděný odpad (žluté - na plasty a oranžové na nápojové kartony, bílé na směsný odpad) jsou 
k zakoupení na obecním úřadě
SBĚRNÝ DVŮR NEKOŘ slouží k odevzdání tříděných odpadů – papíru, skla, plastů, železa, pne-
umatik, nábytku, koberců, směsného komunálního odpadu i nebezpečného odpadu. Jeho provoz je 
obsluhován pracovníkem obce. Ze směsného odpadu by měly být vytříděny kovy, papír, sklo i plasty. 
Provozní doba: DUBEN – ŘÍJEN středa 15 – 17 		  sobota 	 10 – 12
Od LISTOPADu – sobota 1x za 14 dní 10 – 12 ve dnech: 7.XI.; 21.XI.; 5.XII.; 19.XII.2020
Všichni, kdo mají zaplacen poplatek za likvidaci komunálního opadu v obci Nekoř, odevzdávají odpad 
zdarma po zapsání totožnosti původce odpadu. Případné informace na tel. 724 181 465.

Upozorňujeme, že vzhledem vyhlášenému nouzovému stavu byla povinnost platby poplatků 
za odpady posunuta pro trvale bydlící osoby do 31.5.2020. Svozová firma na naši žádost odkládá 
povinnost označení popelnic známkou na rok 2020 do 31.5.2020. 

Informace nejen pro motoristy
Pravidla provozu na pozemních komunikacích 

– překážka provozu na pozemních komunikacích 1. díl

Vážení občané Nekoře, vážení řidiči,
překážka provozu na pozemních komunikacích dle ustanovení § 2 písm. ee) zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), 
dále jen „zákon“ je vše, co by mohlo ohrozit bezpečnost nebo plynulost provozu na pozemních ko-
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munikacích, například náklad, 
materiál nebo jiné předměty, 
vozidlo ponechané na pozem-
ní komunikaci nebo závady ve 
sjízdnosti pozemní komunika-
ce.
Vozidlo stojící za snížené vi-
ditelnosti v obci na místě, kde 
tvoří překážku provozu na po-
zemních komunikacích, nebo 
na pozemní komunikaci mimo 
obec musí mít dle ustanovení § 

33 odst. 2 zákona, rozsvícena alespoň na straně přivrácené ke středu pozemní komunikace obrysová 
nebo parkovací světla, popřípadě musí být osvětleno na straně přivrácené ke středu pozemní komuni-
kace alespoň jedním bílým neoslňujícím světlem viditelným zpředu i zezadu. To neplatí na parkovišti.

Bc. Ivo Štrup, zkušební komisař, odbor SPDO 

Dětský maškarní karneval
Po tradičním mysliveckém a  poté 
i hasičském plese jsme letos stihli ještě  
1. března 2020 uspořádat dětský maš-
karní karneval. Jako každoročně si 
jej užilo téměř sto dvacet malých ta-
nečníků . Na programu bylo tradičně 
několik soutěží a  her: „otestování“ 
pevnosti hasičského lana soutěží 
v  přetahování - nejdříve kluků proti 
holkám, pak samozřejmě i rodičů - le-
tos překvapivě vyhráli v obou kláních 

hoši. Nedílnou součástí 
je i hraná pohádka, letos 
výkony mladých her-
ců upoutali pozornost 
malých i  velkých pří-
během „O  koblížkovi“. 
Nafukování a  přepin-
kávání balónků, ptačí 
tanec, a  samozřejmě 
nesměla chybět tradiční 
tombola. Poděkování 
sponzorům a hlavně ne-
kořským spolkům, kte-
ré celou akci pomáhali 
jako každoročně organi-
zovat…. � red
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MŠ a ZŠ Josefa Luxe Nekoř
Běh školy se v polovině března díky mimořádnému opatření na nějaký čas zastavil a to je ten správ-

ný čas k ohlédnutí se za uplynulým začátkem kalendářního roku a plánování nadcházejících měsíců.
K 1. lednu proběhlo splynutí škol do nového subjektu s novým vedením. Došlo i k dalším personál-

ním změnám. Po paní Bouškové, která se rozhodla ze školy odejít, převzala pátý ročník paní Macháč-
ková. Pana Boušku, který je v pracovní neschopnosti, zastupuje v tuto chvíli pan Vrábel. V mateřské 
škole se vedoucí učitelkou stala paní Zářecká. 

Snažili jsme se, aby byl průběh školního roku 
co nejméně narušen. Po vydání výpisů vysvěd-
čení jsme v únoru uskutečnili, i přes nepřízeň 
počasí, lyžařský kurz ve Skiresortu Buková 
hora. Zúčastnilo se ho 47 dětí z mateřské a zá-
kladní školy. Na konci školního roku by měl 
jako každoročně pro obě školy proběhnout pla-
vecký výcvik v Ústí nad Orlicí. 

Současný nouzový stav narušil naše pláno-
vané velikonoční tvoření a  přípravu Veliko-
nočního jarmarku, který chceme nachystat 
pro rodiče. Čas, který nyní nevěnujeme výuce, 
využíváme k plánování následujícího školního 

roku, připravujeme zápis, volby do Školské rady, věnujeme se výzdobě školy, chystáme tematické plány 
pro výuku apod. Doufáme, že se nám podaří na 
jaře plánovaný jarmark uskutečnit, přestože už 
zřejmě nebude velikonoční. Proto se učitelé zá-
kladní i mateřské školy věnují přípravě této akce. 
Učitelé v  době uzavření škol posílají dětem do-
mácí úkoly prostřednictvím internetu.

Věřím, že současná situace bude příležitostí ke 
zklidnění a odpočinku a že se škola brzy navrátí 
do zaběhnutých kolejí a že se nám podaří úspěšně 
dokončit školní rok.� A. Boháčová, ředitelka školy

Nekořští rybáři
Kauza „Projekt“ pokračuje.

V minulém roce ve „Zpravodaji č. 2 + prázdniny“ jsem uveřejnil článek pod názvem Kauza „Pro-
jekt“. V něm jsem informoval nekořskou veřejnost o neutěšené situaci na řece Divoká Orlice, ale nako-
nec stejná situace je i na ostatních řekách našeho regionu. Důvody jsem celkem podrobně uvedl v mi-
nulém článku. Obecně se má za to, že hlavně to je otázka predátorů. Volavku popelavou a kormorána 
je možné již regulovat, jen vydra říční je stále vedena jako ohrožený druh a přísně chráněna. V našem 
regionu jsme před 3 lety zaregistrovali 1 kus, minulý rok již to byly 4 kusy. Každá vydra denně spotře-
buje minimálně 0,4 kg ryb (2 pstruzi) a v zimním období až 1,5 kg (7 pstruhů). Pohybuje se nejen po 
řece, ale v noci i po chovných potocích uprostřed obce a je pravidelným návštěvníkem areálu líhně. Po 
dvou letech je schopna reprodukce. V našem regionu nemá predátora, pokud nepřestane být chráněna 
a predátorem se nestane člověk.
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Proto nekořští rybáři zahájili akci rozšíření sádek s účinnou ochranou proti predátorům, protože 
jen zvýšenou produkcí je možné čelit doposud nesmyslnému způsobu hospodaření na našich řekách. 
Tato akce je však investičně velmi náročná a proto jsme založili otevřené konto u Fiobanky, číslo účtu 
2801634774/2010, určené pouze na financování plánované výstavby a požádali o dobrovolné příspěv-
ky na toto konto. S nesmírnou radostí a úctou mohu konstatovat, že během roku se na tomto účtu sešlo 
k 9. 1. 2020 celkem 120. 682,00 CZK

Podobně jako je vánoční prodej ryb se setkal s dobrou odezvou nekořáků v letním období i každo-
týdenní prodej pstruhů, zejména pstruha duhového vyšlechtěného ve Francii, který má velmi dobré 
maso a minimum kostí, zejména těch vidliček ve hřbetě, které se tak rády zapichují do krku. V letoš-
ním roce chceme s prodejem pokračovat, a pokud počasí dovolí, chceme jej zahájit kolem velikonoc.

A teď jedna dobrá zpráva. V nekořské líhni se nám podařilo založit generační chov těchto pstruhů 
a na podzim jsme vytřeli 243.000 jiker tohoto druhu. I když většinu prodáme, chceme si ponechat 
dostatečné množství , abychom mohli prodávat tohoto pstruha z vlastní produkce. Bohužel dva roky 
musí někde růst. A tak se dostáváme opět k problému rozšíření sádek.

Na závěr bych chtěl poděkovat za nekořské rybáře všem těm, kteří přispěli na akci „Projekt“ finanč-
ně podle vlastního uvážení a svých možností. Moji rodiče mně učili, že se šetří po korunách. Každý 
kdo má doma porcelánové prasátko si spočítá, že pět dvacetikorun dá do dohromady sto, padesát ale 
už je tisíc. Všichni mají můj dík. Dosavadní dárci jsou:

Mgr.Miloš Krejsa, Zbyněk Hrdina, Reinhold Koser, Kučírek Jaroslav, Růžena Špinlerová, Zdeněk Brožek, 
Ing. Josef Buryška, Bronislav Špinler, neznámí dárci při prodeji pstruhů, KLAS Nekoř a.s., Rybáři Nekoř.

Společnosti KLAS Nekoř, INOB s.r.o. (Adamec Josef) přislíbili materiální výpomoc)
MUDr. Jaroslav Kučírek

Co se událo v obci v roce 2019
•	 Tříkráloví sbírka 5.1. 2019 –vybráno 45 943 Kč
•	 Díky hokejovému oddílu TJ Sokol se téměř 10 dní bruslilo na přírodním ledu na hokejovém hřišti 

a stihli jsme i 25.1. jeden přátelský zápas
•	 Vichřice Eberhart z 10. na 11. března způsobila téměř 12 hodinový výpadek elektřiny a napáchla 

další škody. Několik poškozených střech, stržené vedení veřejného osvětlení a hlavně spoustu vyvrá-
cených stromů v lesních porostech, 

•	 Vybrání nánosů potoka pod bývalou MŠ
•	 Velikonoční výstava pořádná spolkem NEKOŘala o květné neděli 14.4.
•	 24.-25.5 – volby do EP
•	 Nové veřejné osvětlení po Údolí – při rekonstrukci NN prováděné ČEZ	
•	 Domeření a  majetkoprávní vypořádání několika cest v  obci, s  PK krajem majetkově vypořádán 

chodník a silnice u zastávky u náměstíčka 
•	 Rozhodnuto o spojení ZŠ a MŠ do jednoho subjektu – Mateřská škola a základní škola Josefa Luxe 

Nekoř od 1.1.2020, konkurz na výběr ředitele. 
•	 Podařilo se vypořádat, doúčtovat a obdržet dotaci na Novostavbu MŚ, splacen úvěr na stavbu
•	 28.7. byl vysvěcen kamenný kříž u polní cesty na poli za šedivskou pumpou – obnoven rodinou 

Bednářovou
•	 3.8. oslava 145. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů v Nekoři při nekořské pouti - s hasiči 

z okolních sborů i z okresního vedení a přáteli hasiči - „stražaky“ z polského Golečeva a Chludova 
•	 Pouťové posezení se nekonalo pod lipami ale na stadionu po hasičských oslavách
•	 Obnovena činnost šachového oddílu pod TJ Sokol Nekoř a od září zapojen do okresní soutěže 
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•	 Návštěva hejtmana PK ve škole a školce 30.8.2019
•	 Obdržena dotace PK 18.000,- Kč na nákup 4 nových zásahových oděvů JPO V
•	 18. 9. Stavba „Novostavba MŠ, přístavba jídelny a rekonstrukce dalšího zázemí školy“ získala v sou-

těži Stavba roku Pardubického kraje uznání poroty za kreativní provedení a umístění moderní stavby 
ve vesnickém prostoru

•	 Vysazení pamětní lípy 17.11.2019 na cestě mezi Nekoří a Šedivcem
•	 „Oprava komunikace Sobkovice-Nekoř” za 1,071 mil. Kč, na opravu přispěl Pardubický kraj částkou 

110 tisíc Kč z dotačního programu Program obnovy venkova
•	 Souběžně po dohodě s obcí provedla opravu blízké spojovací komunikace od zemědělského středis-

ka k silnici Nekoř Bredůvka – Studené firma Klas Nekoř a.s. – částkou 779 tisíc Kč. 
•	 Oprava místní komunikace ve středu obce – od náměstíčka po prodejnu Konzum, Současně s tím 

byl doasfaltován pás mezi školou a mateřskou školou s vyřešením odvodu vody a vyasfaltováním 
chodníku před školou. - náklady na obě místa činily 797 tisíc Kč. 

•	 K  mostu umístěny dva nové stožáry veřejného osvětlení, 3 betonové sloupy pro VO na cestu ke 
mlýnu

•	 Opraven pás výtluků na komunikaci za parkovištěm u Wericha směrem k Studenecké zátoce
•	 Na silnici I/11 na Bredůvce směrem od Šedivce umístěn radar k měření rychlosti
•	 Instalace dřevěných prvků na čelní zdi sálu KD 
•	 Od 1.1.2020 vstup do svazku Rozvoj obcí pod Zemskou bránou � red

Altruizmus, firemní kultura a střet zájmů
Máme za sebou první dva měsíce roku 2020. Svět se točí dál. Naše děti chodí dál do školy, žijí svůj 

„dětský svět“ a o „světě dospělých“ v lepším případě nemají ani potuchy. Je to více, než dva měsíce od 
zveřejnění příspěvků souvisejících se ZŠ Nekoř. Letos jsem se prvních dvou zasedání ZO Nekoř neú-
častnil. Přiblížil se však termín uzávěrky jarního Nekořského zpravodaje a rozhodl jsem se na některé 
příspěvky reagovat. Reagovat pozitivně nebo negativně se dá na všechny uvedené příspěvky. Reagovat 
budu pouze na dva příspěvky, příspěvek paní místostarostky Kubíčkové Berkové a  příspěvek pana 
architekta Zamazala.

Předně musím konstatovat, že si stojím plně za svým příspěvkem z prosince 2019, přijmout musím 
jediné. Za autora „shrnujícího materiálu“, který jsem obdržel 18.11.2019, paní místostarostka Kubíč-
ková B. označila starostu Jiřího Pomikálka. Materiál jsem obdržel bez hlavičky a bez podpisu. Mýlil 
jsem se. Překvapuje mě, že materiál zpracovával p. starosta Jiří Pomikálek, když je paní místostarostka 
Kubíčková Berková předsedkyní školské komise při ZO Nekoř a má „na starost“ školství v obci. 

Souhlasím s názorem místostarostky, že má v demokracii každý právo mít a říkat svůj názor. Demo-
kracie má ale také další psaná i nepsaná mravní a zvyková pravidla. Mimo jiné, neschovávat se s kritic-
kým názorem za soukromí nebo anonymitu s výjimkou např. tajných voleb a legislativou daných speci-
álních situací. Je samozřejmě věcí každého jak tato psaná, zvyklostní a mravní pravidla respektuje. Kdo 
by však měl psaná i nepsaná pravidla demokracie respektovat, je nepochybně místostarostka, která 
svůj kritický názor vyslovuje určeným lidem ve chvíli, kdy tím může ovlivnit nezávislé rozhodování 
o profesním životě bližního. Už vůbec by se neměla jako veřejně činná osoba schovávat za soukromí 
a svůj názor by si měla veřejně obhájit. Čtenáři zpravodaje umí číst a v prosinci 2019 si jistě udělali svůj 
názor, jak se s tímto popasovala paní místostarostka. 

Co mě však donutilo reagovat na příspěvky paní místostarostky a pana Zamazala je onen „STŘET 
ZÁJMŮ“. Jejich prosincovou reakci považuji za přinejmenším zvláštní a nedůvěryhodnou. Oproti tvr-
zení paní místostarostky stačí otevřít odkaz na webových stránkách obce Nekoř a dočtete se, že jedním 
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z autorů studie je Ing. Jana Kubíčková Berková a územní studii kreslila. V reakci na můj příspěvek 
místostarostka uvedla města Hradec Králové, Svitavy a Letohrad, která jsem při svých vystupováních 
na ZO Nekoř skutečně v roce 2019 zmiňoval. Svitavy a Letohrad jsem zmiňoval jako vzor transpa-
rentního informování o průběhu zasedání jejich zastupitelstev měst. S potěšením jsem zjistil že na 
základě usnesení ZO Nekoř z 16.12.2019 pan starosta analyzuje, jak jsou zveřejňovány zápisy z jednání 
v okolních obcích a městech v regionu. Musím také uvést, že na internetových stránkách naší obce byly 
zpětně zveřejněny všechny zápisy z jednání ZO Nekoř za rok 2019. Hradec Králové jsem uvedl pouze 
ve dvou souvislostech. V souvislosti se zadáváním veřejných zakázek v Nekoři a mým konstatováním, 
že se svým střetem zájmů by paní místostarostka Kubíčková Berková v Hradci Králové v lepším přípa-
dě dávno nebyla místostarostkou. 

Znovu a důrazně opakuji, že na můj dotaz 11.3.2019 paní místostarostka sdělila, že je placeným 
konzultantem MOLO ARCHITEKTI s.r.o. Toto mně místostarostka nevyvrátila i když to zkoušela, 
ostatně ani žádný další zastupitel, ani na jednání ZO Nekoř dne 18.11.2019. Záležitost projednávala 
kontrolní komise obce.

Zpráva kontrolní komise byla projednávána a schválena na zasedání ZO dne 16.12.2019. Bylo při-
jato usnesení, které je uveřejněno v zápisu ZO Nekoř z téhož dne. Zprávu kontrolní komise hodnotit 
nemohu. V zápisu zveřejněném na webu obce jsem ji nenašel. Jistě bude k dispozici. 

Nerozumím větě pana Zamazala v  jeho příspěvku: „Co bylo vydedukováno z  jednání 11.března 
nevím, nebyl jsem tam“. Pan architekt na zasedání byl! Cituji zápis z jednání ZO Nekoř téhož dne: 
4. Studie zastavitelnosti. Představena autorem MgA. P. Zamazalem a místostarostkou Usnesení 4 a/
II-2019: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje Územní studii Nekoř. Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 
Zdržel se 0 Usnesení č. 4a/II–2019 bylo schváleno. 

Nebýt představení studie zastavitelnosti panem Zamazalem, možná bych dodnes nic netušil. Na 
promítaných materiálech jméno paní místostarostky „svítilo“ výrazně. 

To byl první moment, kdy jsem s úžasem zjistil, že místostarostka bez zardění spolupracuje s panem 
Zamazalem, potažmo firmou MOLO ARCHITEKTI s.r.o., která získala od Obce Nekoř bez výběrové-
ho řízení zakázku na vypracování projektové dokumentace stavby nové MŠ. 

Myslím, že čtenáře by určitě zajímalo, na čem zakládám své postoje. Předem je třeba uvést, že paní 
místostarostka Kubíčková Berková a pan Zamazal jsou od roku 2010 členy stavební komise a od února 
2015 členy komise pro výchovu a vzdělání. Komise jsou poradním orgánem zastupitelstva, který dává 
doporučení zastupitelstvu obce Nekoř pro jeho rozhodování. Veřejné zdroje uvádějí pana Zamazala 
jako 52 % společníka a jediného jednatele firmy MOLO ARCHITEKTI s.r.o.

Níže Vám doslovnými citacemi z veřejných zdrojů – webu Obce Nekoř, věřím, usnadním orien-
taci. Citace jsou především z  Nekořského zpravodaje a  zveřejněných usnesení ZO Nekoř v  období 
20.5.2013 až 19.12.2018.

1. Jednání ZO Nekoř 20.5.2013
MŠ. Starostou, místostarostkou a ředitelkou MŠ předneseny požadavky a normativy provozu MŠ včetně 

požadovaných výměr, hygienického vybavení a počtu dětí. Rozhodnuto prozatím pracovat s počtem 2 tříd 
o 26 dětech, což odpovídá plným úvazkům pedag. pracovníků. Diskutovány výhody a nevýhody umístění 
MŠ na jednotlivé vytipované lokality. Usn.4/VI-2013:ZO Nekoř pověřuje předs. SK a starostu jednáním 
s projektanty - Ing Kokula, Ing. Adamec, P. Zamazal na podání nabídky k vypracování studie umístění MŠ 
– vedle školy a u stávající MŠ. – termín vyhotovení do konce IX 2013. Hlasování 7 0 0

2. Jednání ZO Nekoř 8.7.2013
Usn. 3b/VIII-2013: ZO Nekoř schvaluje zadat studii na umístění a dispozici MŠ vedle stávající ZŠ 

firmě Kokula s.r.o. za 20.000,- Kč vč. DPH, studii umístění v prostoru stávající MŠ Ing. Zamazalovi za 
20.000,- Kč vč. DPH, termín zhotovení 30.9.2013. Hlasování 8 0 0

3. Jednání ZO Nekoř 14.10.2013
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Studie MŠ. Informace o  jednání SK a  seznámení s  vypracovanými studiemi provedla místostarostka 
a předsedkyně stavební komise Ing. Jana Kubíčková Berková. Usnesení 5/X-2013: ZO Nekoř na základě 
doporučení SK schvaluje variantu umístění MŠ v lokalitě u ZŠ dle studie P. Zamazala. Hlasování 9 0 0

4. Jednání ZO Nekoř 7.4.2014
Informace SK. Studie MŠ, zastavovací studie – přednesla předsedkyně SK a místostarostka Ing. Jana 

Kubíčková Berková. Studie MŠ – dokončit do 5.5.2014. 11.4. v 9,00 jednání SK ohledně zastavovací 
studie sídliště Nad stadionem (výňatek týkající se studie MŠ a zastavovací studie).

5. Jednání ZO Nekoř 2.6.2014
Studie MŠ. Představena zpracovatelem studie MgA. Patrikem Zamazalem, informace doplněny 
místostarostkou a předsedkyní st. komise Ing. Janou Kubíčkovou Berkovou. Usn. 2a/V-2014: ZO 

Nekoř schvaluje předloženou konečnou podobu studie výstavby nové MŠ jako podklad k vypracování 
PD. Hlasování 8 0 0

Studie zastavitelnosti sídliště „Nad stadionem“. Místostarostka a předsedkyně stavební komise Ing. 
Jana Kubíčková Berková a zpracovatel návrhu situace zastavitelnosti sídliště „Nad stadionem“ MgA. 
Patrik Zamazal představili návrh možného řešení. Usn. 3a/V-2014: ZO Nekoř bere na vědomí návrh 
řešení území sídliště Nad stadionem pro vypracování zastavovací studie, pověřuje SK přípravou za-
-dávací dokumentace. Hlasování 8 0 0

5. Jednání ZO Nekoř 7.7.2014 
Na tomto jednání proběhlo prvotní zadání zpracování projektové dokumentace panu Zamaza-

lovi, potažmo firmě MOLOARCHITEKTI s.r.o., bez výběrového řízení a zadání studie zastavitel-
nosti za cenu 30 000,- Kč, finálně nazvané „Územní studie Nekoř“ !!! Citace:

Projektová dokumentace na MŠ. Místostarostka a předsedkyně stavební komise představila postup 
dalšího zpracování PD, diskutováno o způsobu zadání. Usn. 4a/V-2014: ZO Nekoř rozhoduje zadat 
zpracování PD MŠ zpracovateli studie, pověřuje SK do příštího jednání vypracováním zadání PD. 
Hlasování 9 0 0.

Studie zastavitelnosti sídliště „Nad stadionem“. Informace rovněž předneseny místostarostkou 
a předsedkyní stavební komise. Usn. 5a/VI-2014: ZO Nekoř v návaznosti na usn. 3a/V-2014 schva-
luje zadat zpracování Studie zastavitelnosti sídliště „Nad stadionem“, dle nabídky P.Zamazal a J. 
Kubíč-ková Berková za cenu 30 000,- Kč vč DPH. Hlasování 8 0 1

6. Jednání ZO Nekoř 30.7.2014 
Projektová dokumentace na MŠ. Rozsah zadání PD na vybudování MŠ a nezbytné s tím související 

úpravy ZŠ předložila místostarostka a předsedkyně stavební komise Ing. Jana Kubíčková. P. Zamaza-
-lem předložena cenová kalkulace PD firmy MOLOARCHITEKTI s.r.o. s porovnáním s Honorářo-
vými zónami projektantů, projektant nebude požadovat doplacení prací za dokončení studie – věnu-
je obci, navrhuje považovat nabídku za maximální, odborné projekční práce zadávané specialistům 
fakturovat podle skutečnosti. Navrhnuto nabídku porovnat s  „UNIKA – Sazebník pro navrhování 
nabídkových cen projektových prací a  inženýrských činností, UNIKA, Kolín 2012“,který je citován 
v programu MŠMT pro výstavbu MŠ, porovnání provede firma Forenta Ústí n.O., kterou obec využívá 
k přípravě výběrových řízení a stavebnímu dozoru. Usn. 4a/V-2014: ZO Nekoř schvaluje zadání PD 
MŠ. Usn. 4b/V-2014: ZO Nekoř bere na vědomí cenovou nabídku PD MŠ firmy MOLOARCHI-
TEKTI jako maximální, porovnání s cenami UNIKA 2012 a upravenou smlouvou o fakturaci cen 
skutečných předložit na příštím jednání OZ. Hlasování 9 0 0

Předsedkyně SK v součinnosti s projektantem zajistí zaslání podkladů firmě Forenta k porovnání 
s UNIKOU.

7. Jednání ZO Nekoř 9.9.2014 
Zde je opět záhadně „bílé místo“. Informace o jednání zastupitelstva 9.9.2020 chybí nejen v Ne-

kořském zpravodaji ale i v seznamu usnesení na webu Obce Nekoř. Opět málo místa ve zpravodaji 
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nebo omyl? K datu jednání ZO Nekoř 30.7.2014, ani k 9.9. 2014 nebyla zveřejněna cena za projek-
tovou dokumentaci MŠ Nekoř zadanou bez výběrového řízení firmě MOLOARCHITEKTI s.r.o. 
Podle neoficiálních informací tato přesáhla 1 000 000,- Kč. 

8. Jednání ZO Nekoř 19.12.2018
Jana Kubíčková Berková – předloženo vyčíslení nákladů na autorský dozor projektanta akce „No-

vostavba MŠ“. Usn. 4f/XI-2018: OZ schvaluje částku za autorský dozor projektanta stavby Novo-
stavba MŠ – dle přílohy. Hlasování 7 0 2

Částka pro pana Zamazala, potažmo firmu MOLOARCHITEKTI s.r.o., opět nebyla zveřejně-
na!!! Podle neoficiálních informací byla ve výši cca 100 000,- Kč.

„Podtrženo a sečteno“. 
Cena za studii na umístění a dispozici MŠ 20 000,- Kč, cena za projektovou dokumentaci MŠ Nekoř 

neoficiálně více jak 1 000 000,- Kč, cena za autorský dozor neoficiálně cca 100 000,- Kč. 
Cena studie zastavitelnosti sídliště „Nad stadionem“, finálně nazvané Územní studie Nekoř „dle na-

bídky P. Zamazal a J. Kubíčková Berková za cenu 30 000,- Kč“ nebude prý fakturována. 
Cituji usnesení z 16.12.2019: Usnesení 1e/XI-2019: Zastupitelstvo obce Nekoř bere na vědomi in-

formaci starosty, že studie zastavitelnosti byla firmou Molo architekti s.r.o. pro obec zpracována bez-
platně, v roce 2014 schválená částka na vypracování studie nebyla po předání studie fakturována, dle 
informace fakturovaná nebude. 

To je mi tedy pěkný altruizmus. Budu-li chápat altruizmus jako morální princip předpisující po-
tlačit vlastní egoismus, jako nezištnou službu bližnímu, ochotu obětovat vlastní zájem ve prospěch 
jiných, jako dobročinnost, nesobeckost, nezištnost, tak musím panu architektovi Zamazalovi sdělit. 
Za altruistu nepovažuji architekta, který získá „milionovou“ zakázku na projektovou dokumentaci 
bez výběrového řízení, dvacet tisíc korun za studii, doúčtuje si za autorský dozor sto tisíc korun a pod 
tlakem okolností se tři čtvrtě roku poté, co se začne mluvit o střetu zájmů místostarostky obce s ním 
a jeho firmou, zřekne společně s místostarostkou okázale třiceti tisíc korun za územní studii. Altru-
istou pro mě je například penzionovaný lékař, který i ve více jak osmdesáti letech věnuje pro blaho 
veřejného spolku dvanáct tisíc korun ze své skromné penze nebo mladá žena, která věnuje pro blaho 
veřejného spolku opakovaně pět set korun ze své mzdy. 

Chci ujistit pana Zamazala, že jsou lidem všeobecně známé pojmy duševní hodnota a duševní vlast-
nictví. Firemní kulturu, která tak bezostyšně připouští spolupráci se zástupcem veřejného zadavatele, 
v případě Obce Nekoř s paní místostarostkou Kubíčkovou Berkovou, považuji za přinejmenším zvlášt-
ní. Nebo se snad tato „firemní kultura“ domnívá, že na venkově žijí nevnímaví hlupáci? 

Vážení spoluobčané. Byl bych moc rád, aby tento příspěvek nebyl samoúčelný bez konkrétního cíle. 
Přál bych mu, aby ve Vás probudil zájem o dění v zastupitelstvu Obce Nekoř. Ptejme se Obce Nekoř, 
diskutujme s  ní. Je ještě hodně nezodpovězených otázek. Jen tak můžeme v  budoucnu včas zjistit, 
zda zájmy obce a nás všech jejích obyvatel nejsou odsouvány do pozadí privátními zájmy některých 
zastupitelů. Začít můžeme alespoň občasnou účastí na jednáních zastupitelstva obce. Tak třeba na tom 
zastupitelstvu příštím…� Miloš Krejsa, Nekoř č.p.74

Poděkování Tříkrálová sbírka 2020
Letošní jubilejní 20. Tříkrálová sbírka přinesla nejen radost a požehnání do našich domovů, ale pře-
devším konkrétní pomoc pro lidi z našeho okolí, kteří ji potřebují. Sbírka je také krásnou ukázkou 
toho, že dokážeme i v dnešním světě spolupracovat na společném díle: Charita, obecní úřady, farnosti, 
občanské spolky, stovky dobrovolníků a  tisíce lidí vidí v  TS smysluplnou akci, do které se obětavě 
zapojují.
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„Naše dobré skutky jsou jako malinké hořčičné zrnko, jež se vůbec nepodobá nádhernému stromu, 
který z něho jednou vyroste. Přesto mají sílu a schopnost, aby přinesly trvalý užitek.“� Basil Veliký
Jako organizátor akce a příjemce vybraných peněz Oblastní charita Ústí nad Orlicí upřímně děkuje 
všem vám, kteří jste se na Tříkrálové sbírce podíleli buď jako dobrovolníci nebo přispěvatelé. 
Podrobné výsledky najdete na webu OCH www.uo.charita.cz

Markéta Drmotová, Oblastní charita Letohrad
V Nekoři 10 skupinek koledníků vybralo opět 
více než v  předešlých letech - 53  624,- Kč 
(v roce 2019 se vybralo 45 943,- Kč). Děkujeme 
všem dárcům za štědrot a děkujeme vedoucím 
a hlavně tříkrálovým koledníkům. 

Tříkrálová sbírka 2020 překonala loňský rekord. Děkujeme dárcům za štědrost!
Celkem se vybralo 131 248 934,- korun (oproti loňským 119 184 663 Kč) do 24 968 pokladniček Tří-
králové sbírky v celé ČR. � Charita ČR

Sběr železného šrotu a elektrozařízení

Pořádá SDH Nekoř 
V SOBOTU 18. dubna 2020 od 8,00 hod

Kontaktní osoby: Jirčík Miroslav, tel: 605 214 784
Lehký Václav, tel: 606 707 785

Sběr požitého ošacení
Diakonie Broumov ve spolupráci s Obcí Nekoř pořádá

SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ

V sobotu 18. dubna 2020
od 9,30 do 11,30 hod. a od 13,00 do 15,00 hod.

místo sběru - budova obecního úřadu Nekoř
•	Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
•	Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony 
•	Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
•	Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici 
•	Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří
•	Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou)
•	Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti
•	Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové
•	Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční
•	Knihy, časopisy

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
•	 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů
•	 nábytek
•	 znečištěný a vlhký textil

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem
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Případné dotazy tel. 724 181 465 
Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje sociální služby 

pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně potřebným, azylové ubytování 
i pracovní příležitost. 

Více na www: diakoniebroumov.cz, www.facebook.com/broumovdiakonie

OBĚ AKCE SE BUDOU KONAT V ZÁVISLOSTI NA TRVÁNÍ NOUZOVÉHO 
STAVU A MIMOŘÁDNÝCH OPATŘENÍ – POTVRZENÍ KONÁNÍ BUDE 

VYHLÁŠENO

Společenská kronika
Rozloučili jsme se 	 Přivítali jsme mezi námi 
Poláček Jan 	 Lusk Adam
	 Venclová Sofie
	 Adamcová Alžběta
	 Fliegerová Elen
	 Koblížek Vít
	 Šlezingr Jindřich

Významného životního jubilea se dožili v období 1. 1. – 31. 3. 2020

60 let	 Baier Jan
	
65 let	 Koblížek František
	
70 let	 Dostálek Josef
	 Malá Eliška
	
75 let	 Koser Gordana
	 Smejkalová Marie

80 let	 Soukupová Růžena

82 let 	 Buchtelová Jaroslava
	 Tobeš Josef

84 let	 Kučírek Jaroslav

85 let	 Bednářová Ludmila

87 let	 Faltusová Marie

Blahopřejeme!�  Marie Glonková

Vzpomínka 
Před 15 lety, 8. května, nás navždy opustil pan Václav Vodička.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte si s námi

manželka a děti s rodinami
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Dolní Nekoř na historických fotografiích

Uzávěrky čísel v roce 2020:, 22.5.2020, 18.7.2020, 25.9.2020, 27.11.2020, příspěvky možno zanechat 
na obecním úřadě, případně zasílat na e-mailovou adresu ounekor@orlicko.cz nebo starosta.nekor@
orlicko.cz. 


